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har et samlet forslag med en lang række tiltag, 
som vi ved virker. Faktisk synes jeg, at det, der 
er mest besynderligt, er, at Dansk Folkeparti 
ikke vil være med til at gøre noget, der faktisk . 
effektivt kan sikre, at vi ikke også om 1 år, om 5 
år og om 10 år har skyderi i gaderne. Dansk Fol- 
keparti har sammen med regeringen i snart 8 år 
kørt en retspolitik, der kun handler om straf og 
straf og straf, og som har ført til den situation, vi 
har i dag. Dé har valgt at sætte masser af politi- 
ressourcer ind på Christiania til at uddele bøder 
for løse hunde og små klumper hash. Det er po- 
liti, som vi i den grad har brug for andre steder. 
Masser af ting, der ikke virker, er den retspolitik, 
hr. Peter Skaarup står for. Men man vil ikke, 
være med på alle de mange forslag, som vi àn- 
dre kommer med, og som faktisk virker. 

Kl. 16:42 
Formanden: 
Hr. Morten Østergaard for en kort bemærkning 
til fru Line Barfod. 

Kl. 16:42 
Morten Østergaard (RV): 
Hr. Peter Skaarup må have meget vanskeligt 
ved at tage sig selv alvorligt, når han går herop 
og klandrer oppositionen for at være uenig. Nu 
har Dansk Folkeparti i årevis plæderet for, at der 
kom minimumsstraffe på det ene område, det 
andet område og det tredje område. Det er ikke 
lykkedes en eneste gang, før hr. Villy Søvndal 
tilsluttede sig synspunktet. Havde det ikke væ- 
ret for hr. Villy Søvndal, havde Dansk Folkeparti 
fortsat været helt isoleret i Folketinget med øn- 
sket om minimumsstraffe. Nu er der så ét områ- 
de, nemlig det her med våbenlovskriminålitet, 
hvor Dansk Folkeparti ikke er isoleret. 

Men jeg har læst, at hr. Peter Skaarup ønsker 
minimumsstraffe for en lang række ting, fordi 
han ikke har tillid til domstolene. Det står Dansk 
Folkeparti fortsat helt alene med. Derfor vil jeg 
bare bede fru Line Barfod om at bekræfte, at der 
også i denne sammenhæng er stemt forslag fra 
Dansk Folkeparti om minimumsstraffe ned, og 
at det ikke indgik i regeringens udspil til en ban- 
depakke, fordi man ikke var enig. Derfor må 
man bare sige, at på det her område er det fort- 
sat Dansk Folkeparti, der er helt isoleret i Folke- 
tinget, men at det, som hr. Peter Skaarup ikke 
kunne udrette, kunne hr. Villy Søvndal. 

Kl. 16:43 
Formanden: 
Fru Line Barfod. 

Kl. 16:43 
Line Barfod (EL): 
Jeg kan sagtens bekræfte, at der,heldigvis er en 
række punkter, hvor Dansk Folkeparti står isole- 
ret med deres holdning til retspolitik, og jeg kan 
desværre også bekræfte, at det var hr. Villy 
Søvndal, der var årsag til,, at vi nu får mini- , 
mumsstraffe på det her område. Det synes jeg 
ikke er særlig godt, og jeg håber meget, at SF og 
Socialdemokraterne har lært af forløbet, og at 
man holder sit løfte om ikke at gå med på mini- 
mumsstraffe på flere områder. 

Men jeg vil så bare sige, at jeg synes, det ville 
klæde hr. Peter Skaarup at gå op som ordfører, 
så vi får en mulighed for at høre, hvad det er, . 
Dansk Folkeparti vil gøre, der faktisk virker, i 
stedet for at vi hele tiden kun skal høre om, 
hvad det er, Dansk Folkeparti vil med hårdere 
straffe, mere kontrol, mere tvang -  alt det, som . 
man har forsøgt med i 7Y2 år, og som har resulte- 
ret i, at vi har skyderier på gaderne. 

Kl. 16:44 
Formanden: 
Hr. Peter Skaarup. Er det som ordfører? 

Kl. 16:44 
(Ordfører) 
Peter Skaarup (DF): 
Den fristelse kan jeg da selvfølgelig ikke stå for, 
når fru Line Barfod indbyder til en debat. Jeg 
troede, vi havde gennemtærsket det her forslag 
under både første- og andenbehandlingen og 
også under udvalgsbehandlingen, men hvis 
ikke vi har det, kan vi sagtens tage en ny debat 
her i Folketingssalen. Vi stiller i Dansk Folkepar- 
ti altid gerne op til debat om det her emne. 

Jeg vil jo bare fastholde, at selvfølgelig er det 
korrekt, som fru Line Barfod og også hr. Morten1 
Østergaard siger, at Dansk Folkeparti gerne vil 
gå videre med minimumsstraffe på forskellige . 
områder. Men det, vi har på dagsordenen i dag, 
er punkt 32 om L 211. Det handler òm regerin- 
gens bandepakke, hvor der er tale om en styrket 
indsats mod bandekriminalitet, og hvor man har 
inkluderet et .forslag, der handler om 1 års mini- 
mumsstraf for besiddelse af våben. 

Det er det forslag, vi har til behandling, og jeg 
kan konstatere, at der her er afgrundsdyb uenig- 
hed i det, nogle vil kalde oppositionen. Jeg me- 
ner også, at Dansk Folkeparti er en del af oppo- 
sitionen, men på det her område er vi ikke ret 
meget i opposition. For her vi synes faktisk det 
er en god idé med 1 års minimumsstraf. Der er 
det så bare, jeg siger, at der om det forslag er 
dyb, dyb uenighed i det, man kalder oppositio- 


